報道関係各位

【ご取材のお願い】

ＴＧＣが発信する 2014年春夏のトレンドキーワードをついに発表！
TGC初登場のモデル、タレントが続々決定！次世代のガールズカルチャー“ネオギャル”に大注目！

史上最大級のファッションフェスタ!!

『第 18回 東京ガールズコレクション 2014 SPRING/SUMMER』開催！
～2014年 3月 1日（土） 於：国立代々木競技場第一体育館～

東京ガールズコレクション実行委員会（企画/制作：株式会社 F1 メディア）は、『第 18 回 東京ガールズコレクション 2014 SPRING/SUMMER』（以

下 TGC）を 2014 年 3 月 1 日（土）に、国立代々木競技場第一体育館にて開催いたします。
大人気のアリーナプラチナ指定席は即 SOLD OUT！一般販売も好調なスタートを切っています。この度、史上最大級のファッションフェスタを盛り

上げる、イベント概況やバラエティに富んだ豪華出演者が追加決定してまいりましたので、ここにお知らせいたします。ぜひご取材下さいます様、よ
ろしくお願い申し上げます。

■ 話題のパリコレモデル「IVAN」、ガールズイベント初出演の新種・ガガ系男子！「けみお」、更には女の子の“カワイイ文化”を象徴する「きゃり
ーぱみゅぱみゅ」など、豪華アーティスト・ゲストが続々登場！また、ギャルの進化系として大注目の「ネオギャル」ブランドが登場し、TGC ならでは

の日本のガールズカルチャーを発信します！！

最新のトレンド発信に欠かせないメインモデルとして、長谷川潤、山本美月、ローラの出演が決定！さらに人気急上昇中の筧美和子、また、オネ
エキャラで人気沸騰中のパリコレモデル・IVAN（アイヴァン）や、ネット界で一番有名な男子高校生、新種・ガガ系男子！けみお、F1 世代に高い人
気を誇る元格闘家・宮城大樹らが、TGC に初登場します。また、アメーバブログで初登場第１位を記録し、勢いがとまらないざわちんが、ステージで
ものまねメイクの新作を大公開！そして、土屋アンナなどのものまねで有名になった、美人ものまねタレント・みかんの出演も決定しました。さらに、
女性ファッション誌でもひっぱりだこの、全員の身長が 180cm 以上という 8 人組音楽グループ SOLIDEMO（ソリディーモ）。4 月 16 日（水）にメジャ
ーデビューする彼らが、TGC オフィシャルホストとして会場の入り口で来場者をお出迎えします！注目の MC は、去年の「THE MANZAI 2013」で見
事優勝したウーマンラッシュアワーがついに登場！会場を大いに盛り上げます。

注目のアーティストは、女の子の“かわいい文化”を象徴するきゃりーぱみゅぱみゅの出演が決定。さらに、海外のトレンドを SNS 等を通じて取り
入れた外国人風のスタイル “ネオギャル”の要素を取り入れた注目を集めるブランド EVRIS、FIG&VIPER、GYDA、RESEXXY がネオギャルステ
ージとして登場するなど、日本のガールズカルチャーを発信し続ける TGC ならではのコンテンツに今後もご期待下さい。

■ TGC が発信する A/W トレンドキーワードは、“透け感” “トロピカル・マリン” “リラックスシルエット”
流行を牽引し続ける TGC が提案する TGC 2014 S/S のトレンドキーワードは、“透け感” “トロピカル・マリン” “リラックスシルエット”！

今年は、オーガンディやメッシュ、ネットなどの透けるエアリー素材を重ねてアイテムの陰影をつけ、軽やかにスポーティに見せる“透け感”が注目さ
れそうです。 “トロピカル・マリン”は、昨年とは違ったトーンで展開される、ボタニカルなサファリ柄やフラワー柄、ボーダーやマリンモチーフなどを
象徴しています。 “リラックスシルエット”は、リゾート感を漂わすソフトで繊細なシルエットで、上品な大人のゆるさを表現するのが今年流。トレンド
カラーは、“ペールカラー”、“ホワイト”、“ヴィヴィッドカラー”に大注目！使いやすく現実感がありながらも、幸せな気持ちになれたり、新鮮な驚きが
あったりといった、感性に訴えかける色遣いが多く見られます。

■ 新たに人気ファッション雑誌「JELLY」とのコラボレーションステージも決定！
  既に発表している「sweet」や「GINGER」に加え、人気ファッション誌「JELLY」とのコラボレーションステージも決定！オシャレと自分探しに貪欲な
辛口女子へ向けて多大な影響力を持つ「JELLY」が TGC のステージ上で、超レアなジェリガ 11 人のパフォーマンスを披露いたします。ぜひご注目
下さい。

■フラワーアーティスト“Nicolai Bergmann”（ニコライ・バーグマン）がデザインする華麗なフラワーアート

デンマーク コペンハーゲン出身の、日本で最も有名なフラワーアーティストのひとりであるニコライ・バーグマン氏のフラワーアー
トとの特別なコラボレーションが決定。TGC のためだけにデザインされたセレブレーションフラワーはエントランスで皆様を華やかに
お迎えします。

■ 名古屋ウィメンズマラソンと東京ガールズコレクションのスペシャルコラボレーションが決定！
  世界最大の女子マラソン「名古屋ウィメンズマラソン」と TGC がコラボレーションし、フィニッシュエリアを舞台にした特別ファッションショー「東京ガ
ールズコレクション×名古屋ウィメンズマラソン」マラソン EXPO ファッションショーを 3 月 8 日（土）に開催することが決定しました。水沢アリー、道端
アンジェリカ、山本優希ら、東京ガールズコレクションにも出演する人気モデルを迎え、ＴＧＣ14SS で披露した人気 2 ブランドによる春の最新トレンド
ファッションショーや、マラソンにちなんだランニングスタイルを紹介します。韓国/仁川で行われるアジア競技大会のマラソン女子日本代表を決める
最終選考レースの舞台が華やかなランウェイとなり、翌日に開催する名古屋ウィメンズマラソンを盛り上げますのでぜひご期待下さい。

2014年3月1日（土）、国立代々木競技場第一体育館は出演モデル、アーティスト、ゲスト、そして来場される女の子達の“ガールズパワー” で溢れ
かえります！！ますます発信力を高めるTGCの今後の展開にどうぞご期待ください。

※第 18 回 TGC の詳細情報は随時公式サイト（http://tgc.st/）にアップしていきます。

★メインモデル

2014 年 2 月 6 日

<TGC ニュース vol.2>

★アーティスト            ★MC ★ゲスト（50 音順）

筧美和子 IVAN（アイヴァン） ざわちん けみお きゃりーぱみゅぱみゅ 宮城大樹 みかん  ウーマンラッシュアワー ざわちん けみお IVAN（アイヴァン） 筧美和子

http://tgc.st/

【第 18 回 東京ガールズコレクション 2014 S/S 開催概要】
開 催 日 時： 2014 年 3 月 1 日（土） 開場 13:00  開演 15:00  終演 21:00 (予定)
会 場： 国立代々木競技場第一体育館 （住所：東京都渋谷区神南 2−1−1）
予 定 動 員 数： 約 30,000 人（のべ人数）

集 客 対 象： F1 層（20～34 才の女性）
チ ケ ッ ト ： 2014 年 2 月 1 日（土）10:00 より予約受付・販売開始 ※売切次第終了
                【入場料】

アリーナプラチナ指定席  先行販売：15,000 円 （税込） /TGC オリジナルノベルティ、ペンライト付 ※完売御礼
                指定席        一般販売： 8,000 円（税込） /ペンライト付

自由席        一般販売： 6,000 円（税込） /ペンライト付

【プレイガイド】
■ キョードー東京         http://kyodotokyo.com/
■ チケットぴあ          http://t.pia.jp/       P コード：625-633
■ ticket board        http://tickebo.jp/
■イープラス        http://eplus.jp/
■CN プレイガイド       http://www.cnplayguide.com/

出 展 ブ ラ ン ド ：Avan Lily、CECIL DAY’S、CECIL McBEE、DE TER NL、EMODA、EVRIS、FIG&VIPER、GYDA、LIMITED EDITION VIVAYOU

model press、moussy、PEACH JOHN、PONIC&CO.、RESEXXY、SENSE OF PLACE by URBAN RESEARCH、SLY LANG

※アルファベット順

メ イ ン モ デ ル ：秋元梢、麻宮彩希、アシュリー、有末麻祐子、ALEXA、飯豊まりえ、イーラン、池田エライザ、伊藤ニーナ、今井華、江野沢愛美、

emma、瑛茉ジャスミン、絵美里、Emi Renata、エリーローズ、えれな、大石参月、オードリー亜谷香、大政絢、大屋夏南、

岡田紗佳、岡本杏理、加賀美レイナ、筧美和子、香里奈、カロリナ、河北麻友子、木下優樹菜、Kelly、ケリーアン、坂田梨香子、

佐藤ありさ、佐原モニカ、鹿沼憂妃、Sogyon、ソンミ、高橋メアリージュン、玉城ティナ、ダレノガレ明美、土屋アンナ、

トリンドル玲奈、中条あやみ、中村アン、菜々緒、七菜香、橋爪愛、長谷川潤、東野佑美、福吉真璃奈、藤井リナ、古畑星夏、

細谷理紗、マギー、松井愛莉、水沢エレナ、道端アンジェリカ、湊ジュリアナ、宮城舞、美優、メロディー洋子、八木アリサ、

山田優、山本美月、山本優希、吉田夏海、吉本実憂、ラブリ、ローラ、脇田恵子 他  ※50 音順、豪華モデルが多数出演予定

ゲ ス ト モ デ ル ：益若つばさ、南明奈、安田美沙子、ヨンア 他 ※50 音順

ゲ ス ト ：IVAN、けみお、ざわちん、菅谷哲也、みかん、宮城大樹 他 ※50 音順

M          C ：ウーマンラッシュアワー、藤本美貴、森 麻季 ※男女順

TGC オフィシャルサポーター ：広海・深海

T G C  オ フ ィ シ ャ ル ホ ス ト ：SOLIDEMO

出演アーティスト ：きゃりーぱみゅぱみゅ 他 豪華アーティストが出演予定

ス テ ー ジ 内 容 ：ファッションショー、アーティストライブ、ミスコンテスト、パートナーステージ  他

主 催 ：東京ガールズコレクション実行委員会

後 援 ：外務省、渋谷区

メ デ ィ ア 協 力 ：JELLY、GINGER、sweet、WWD  ※50 音順

パ ー ト ナ ー ：イトーヨーカドー（株式会社セブン＆アイ・ホールディングス）、エイブル（株式会社エイブル）、d マーケット（株式会社ＮＴＴドコモ）、

ACTUS（山一株式会社）、Avail（株式会社しまむら）、Daiwa House（大和ハウス工業株式会社）、SBY（株式会社ＳＢＹ）、

セブンネットショッピング（株式会社セブン＆アイ・ホールディングス）、西武・そごう（株式会社セブン＆アイ・ホールディングス）、

TOKYO WORKS COLLECTION（株式会社スタッフブリッジ）、LAVONS LE LINGE・Laundrin'（株式会社ネイチャーラボ）、

puremoist（株式会社 Dazzy）、ネイルズユニーク（株式会社 ネイルズユニーク オブ ジャパン）、

リゾ婚（ワタベウェディング株式会社）、アリナミン R-off（武田薬品工業株式会社）、

ウエラ プロフェッショナルズ（ウエラ プロフェッショナルズ）、占い（株式会社クォーレ） 他 ランク別 50 音順

EC パートナー ：dfashion（株式会社 NTT ドコモ）

公 式 メ デ ィ ア ：girlswalker.com

演 出 ：DRUMCAN

企 画 / 制 作 ：株式会社 F1 メディア

TGC とは・・・

「日本のガールズカルチャーを世界へ」をテーマに 2005 年 8 月から年 2 回開催している史上最大級のファッションフェスタ。ファッションやビュー

ティー、音楽、エンターテインメントなど時代を反映した旬なコンテンツで展開。またモデルがショーで着用した洋服をその場で携帯から購入でき

る E コマース連動イベントとして国内外からも話題となっています。香里奈、菜々緒、山田優をはじめ、総勢約 80 名の豪華モデルやゲストが出

演し、日本のリアルクローズを全て披露します。その他にも旬のアーティストによる音楽ライブやチャリティーオークションなど、TGC ならではの

バラエティに富んだ多彩なステージを展開します。

全て 2014 年 2 月 6 日現在の情報となります。詳細は変更になる場合がございますので、予めご了承ください。

TOKYO GIRLS COLLECTION 公式サイト（PC・モバイル）URL：http://tgc.st/
Facebook：東京ガールズコレクション/ Twitter:TGCnews

http://kyodotokyo.com/
http://t.pia.jp/
http://tickebo.jp/
http://eplus.jp/
http://www.cnplayguide.com/
http://tgc.st/